
 

                                                                        Pardubice, 24. dubna 2013 

Posudek na bakalářskou práci Jitky Knězáčkové „Hospodaření příspěvkové 

organizace Sociální služby města Hořice“    

 Posluchačka Jitka Knězáčková si za téma bakalářské práce zvolila 

problematiku, která vzhledem ke stárnutí populace je stále aktuálnější. 

 Předloženou práci rozdělila do osmi základních kapitol. V prvních z nich 

charakterizuje pojetí sociální politiky a přibližuje její formování v historickém 

vývoji. Těžiště práce spočívá v kapitolách následujících. V nich se autorka 

soustřeďuje na analýzu toho, jak pracují Sociální služby města Hořice. Jejich 

aktivity a výsledky práce porovnává se Sociálními službami Lanškroun. 

Z provedeného rozboru vyplývá, že obě organizace mají v podstatě stejné 

podmínky svého působení a dosahují tedy i srovnatelných výsledků. 

  Při zpracovávání předložené práce autorka postupovala samostatně, 

prokázala schopnost využívat poznatků odborné literatury a samostatně 

analyzovat obdržené údaje. 

                Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci 

Jitky Knězáčkové k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“. 

 

 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla následující 

otázky: 

1) Jaké změny v oblasti sociálních služeb se předpokládají v následujících 

letech? 

2) Zda se stárnutí populace týká všech členských států Evropské unie?         

                                                     PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

                                                        vedoucí bakalářské práce                 

 

 



 


